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Inspections de 'Education Nationale - Circonscriptions de Colmar , Andolsheim, Ingersheim, Wintzenheim

DEFI-LECTURE 2013/2014
Liste des livres proposés pour le

C.M.2

Par Daniele Bertschy aBéCéDaire Ecole Pfister, 2 rue Geiler 68000 Colmar tel : 03 89 30 50 59

N = nouveauté par rapport a la liste 2011/2012
Italique= Livres déja proposés au Défi-Lecture
MEN = Liste de littérature du Ministére de I'Education Nationale

ALBUMS

Ephémeére

La fabuleuse histoire de 'empire du Ghana
La famille Noctambule

L’été de Garmann

L'enfant qui grandissait grandissait

Maitre des brumes
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ROMANS

Babyfaces

Ca vavalser

Ce livre cache un trés grand secret
Chacun sa cabane

Danger sur I'lle de Paques

Je suis un tremblement de terre
Krotokus 1% Roi des animaux
Le réveur

Le tagueur fou de Barcelone
10. Les lettres du secret

11. Les Willoughby

12. Tu serais une huitre

13. Un petit garcon tout lisse

CoNOGOArWNE

POEMES

1. Belles rimes pour grands tableaux

2. Il était une fois... Contes en haikus
DOCUMENTAIRES

1.  Des Ashantis aux Zoulous

2. Lapolitique, c’est quoi ?

3. Lecode de l'art

4.  Le livre du jardinage et de la cuisine

5.  Les machines et les hommes — Godters philo
6. Mandela, I'Africain multicolore

CONTES

1.  Celui qui voulait changer le monde
2. Le Minotaure et le labyrinthe

NOUVELLES

1. Dix petits drbles

BANDES DESSINEES

1. Pico Love
2. Kalimbo T. 1 Mata-Mata

THEATRE

1. Etreleloup

Frédéric Marais
Dialiba Konaté
Karina Wolf
Stian Hole
Vincent Cuvellier
Tomi Ungerer

Marie Desplechin
Guillaume Guéraud
Pseudonymus Bosch
Mathis

Pascale Perrier
Martin Page

Caryl Férey

Pam Munoz Ryan
Jacques Vénuleth
Bae Yoo-an

Lois Lowry
Raphaéle Frier
Emilie Fréche

Virginie Aladjidi
Agnes Domergue

Margaret Musgrove
Collectif

Andy Guérif
Collectif

Brigitte Labbé
Alain Serres

Célia Chauffrey
Jean-Pierre Kerloc’h

Collectif

Pico Bogue
Crisse/Besson

Bettina Wegenast

Les fourmis rouges
Seuil Jeunesse
Naive

Albin Michel
Gallimard

L’Ecole des Loisirs

L'école des loisirs
Thierry Magnier
Milan Jeunesse
Thierry Magnier
Oskar Editions
L'école des loisirs
Pocket Jeunesse
Bayard

Actes Sud Junior
Flammarion
L'école des loisirs
Thierry Magnier
Actes Sud Junior

Palette
Thierry Magnier

Le Genévrier
Nathan

Palette

Gallimard Jeunesse

Milan
Rue du monde

Auzou
P’tit Glénat

Syros Jeunesse

Dargaud
Soleil

L'école des loisirs

Prix indicatifs :

16.50
19.80
14.00
12.50
12.00
13.70

8.50
5.00
13.00
5.10
8.00
8.00
14.90
15.00
7.70
10.90
10.50
5.10
7.70

16.50
11.00

18.00
15.50
14.90
12.95

7.90
17.00

14.50
14.50

12.00

11.55
14.30

MEN 6.00

Prix total des nouveaux livres : 165, 40 €
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