DEFI-LECTURE 2013/2014 Liste des livres proposés pour le

C.M.2

Par Danièle Bertschy aBéCéDaire Ecole Pfister, 2 rue Geiler 68000 Colmar tel : 03 89 30 50 59

N = nouveauté par rapport à la liste 2011/2012
 Italique= Livres déjà proposés au Défi-Lecture
 MEN = Liste de littérature du Ministère de l'Education Nationale

	AL	BUMS	Prix indicatifs :				
1. 2. 3. 4. 5. 6.	1. 2. 3. 4. 5. 6.	Ephémère La fabuleuse histoire de l'empire du Ghana La famille Noctambule L'été de Garmann L'enfant qui grandissait grandissait Maître des brumes	Frédéric Marais Dialiba Konaté Karina Wolf Stian Hole Vincent Cuvellier Tomi Ungerer	Les fourmis rouges Seuil Jeunesse Naïve Albin Michel Gallimard L'Ecole des Loisirs		16.50 19.80 14.00 12.50 12.00 13.70	€ € N €
	ROMANS						
7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18.	11. 12.	Babyfaces Ça va valser Ce livre cache un très grand secret Chacun sa cabane Danger sur l'île de Pâques Je suis un tremblement de terre Krotokus 1 ^{er} Roi des animaux Le rêveur Le tagueur fou de Barcelone Les lettres du secret Les Willoughby Tu serais une huître Un petit garçon tout lisse	Marie Desplechin Guillaume Guéraud Pseudonymus Bosch Mathis Pascale Perrier Martin Page Caryl Férey Pam Munoz Ryan Jacques Vénuleth Bae Yoo-an Lois Lowry Raphaële Frier Emilie Frèche	L'école des loisirs Thierry Magnier Milan Jeunesse Thierry Magnier Oskar Editions L'école des loisirs Pocket Jeunesse Bayard Actes Sud Junior Flammarion L'école des loisirs Thierry Magnier Actes Sud Junior		8.00 8.00 14.90 15.00 7.70 10.90 10.50 5.10	€ € € € € € € € € €
	PC	DEMES					
<i>20.</i> 21.	1. 2.	Belles rimes pour grands tableaux Il était une fois Contes en haïkus	<i>Virginie Aladjidi</i> Agnès Domergue	Palette Thierry Magnier		<i>16.50</i> 11.00	
	DC	CUMENTAIRES					
22. 23. 24. 25. 26. 27.	1. 2. 3. 4. 5.	Des Ashantis aux Zoulous La politique, c'est quoi ? Le code de l'art Le livre du jardinage et de la cuisine Les machines et les hommes – Goûters philo Mandela, l'Africain multicolore	Margaret Musgrove Collectif Andy Guérif Collectif Brigitte Labbé Alain Serres	Le Genévrier Nathan Palette Gallimard Jeunesse Milan Rue du monde		18.00 15.50 14.90 12.95 7.90 17.00	€ N € N
	CC	ONTES					
28. 29.	1. 2.	Celui qui voulait changer le monde Le Minotaure et le labyrinthe	Célia Chauffrey Jean-Pierre Kerloc'h	<i>Auzou</i> P'tit Glénat		<i>14.50</i> 14.50	
	NOUVELLES						
30.	1.	Dix petits drôles	Collectif	Syros Jeunesse		12.00	€
	BANDES DESSINEES						
31. 32.		Pico Love Kalimbo T. 1 Mata-Mata	Pico Bogue Crisse/Besson	<i>Dargaud</i> Soleil		<i>11.55</i> 14.30	
	THEATRE						
33.	1.	Etre le loup	Bettina Wegenast	L'école des loisirs	MEN	6.00	€

Prix total des nouveaux livres : 165, 40 €